1

2024 年２月 22 日

各 位

会 社 名  株式会社トクヤマ

代表者名  代表取締役 社長執行役員 横田 浩

（コード番号 4043 東証プライム）

問合せ先  広報・ＩＲグループリーダー 中野 哲也

（ＴＥＬ 03-5207-2552）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 22日開催の取締役会において、半導体用多結晶シリコンの製造・販売を目的

とした子会社をベトナムに設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は「中期経営計画 2025」で「事業ポートフォリオの転換」を掲げ、電子・健康・環境の成長事

業へ経営資源を投入し事業拡大を進めるとともに、国際展開の推進を図っております。将来の半導体

市場拡大に伴う多結晶シリコンの需要増加を見据え、マレーシアにおいて計画している半導体用多

結晶シリコンの半製品の生産能力増強に対応して製品化を担う会社として、ベトナムに当社 100％子

会社を設立し、半導体用多結晶シリコン半製品を製品化、販売してまいります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 TOKUYAMA VIETNAM CO., LTD.

（２） 所 在 地 ベトナム バリアブンタウ省

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 半導体用多結晶シリコンの製造・販売

（５） 資 本 金 580,000百万ベトナムドン（35億円相当）

（６） 設 立 年 月 日 2024年４月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資いたします。

人 的 関 係 当社は、従業員を当該会社に派遣する予定です。

取 引 関 係
当社は当該会社の事業における資金の貸付や技

術ライセンスの使用許諾等を行う予定です。

（参考 2024年２月 22 日時点 １ベトナムドン＝0.0061 円）

2

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年２月22日

（２） 会 社 設 立 日 2024年４月（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2027年４月（予定）

４. 業績に与える影響

2024 年３月期連結の通期業績予想に本件の与える影響は軽微ですが、業績予想の修正が生じる場

合は速やかにお知らせいたします。

以上

注意事項：

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。